íl) ¡xovres Nomoc. (i) iÈeï.frtïv Coll. libri boni
Nomoc. (3) ftr¡ ine. Mommsen (4) fir¡ Coll.,

7 Nomoc. (:,) xi srripsi, re Nomoc. , om. Coll.
'в) rali ¿¡ rjiere'patv vófitov suppl. (7) sic Coll.,
raïs ¿S oipavov noivais Nomoc. (8) rats ¿tpaXs . . .
nepuxoue'vats Coll., rois rois iepoïs nepiexouivois Nomoc.
(9) rois a. a. netpatftèvoiS тае . . . notvas intxelad'ai
Coll., rois a. a. netpo/iévovs rais . . . notval: vnoxel-

altai Nomoc. (10) navraxôd'ev . . . àvrexàftevoi om.
Coll. (Il) В 1, 1

,

22 seqq. (12) = Th. 16, 5. I

(13) autem atque schismaticos ine. Th. (14) ab int. Th.
(16) Constantino a. vu et constantio o. Th.. Constantino
et constant. P, constantio u et constante Bal. (1в) с 2

contaminóla est ex Th. 16, t, 5. 24. 28 (17) et iletl.
cum Th., om. CR (18) constitutionibus om. Th.

12 Custodie ni liaec eliam gloriosissimi sacrorum
praetoriorum nostrorum praefecti, Orientis dicimus
m gentibus quae eins iurisdictioni subicetae sunt,
et îllyrico AfHcaeque dioecesi praepositi et officia
quae eis oboediunt et clarissimi provinciarum rec
tores et c

i vit alum defensores , ut magistratus ipsi
qui magnas administrationes gerunt Indignationen
nostrum metuant, officia eorum decern auri libra-
rum poenam pertimescant, provinciales autem ma
gistratus tam maiores quam minores et eorum of
ficia et insuper civitatum defensores quinarum auri
librarum poenam metuant, s

i

de his certiores facti
et ipsi non rettulerint ad sacerdotes, id est reli-
giosissimos episcopos et sanctissimos metropolitas
vel sanctissimos umusemusque dioeceseos patri-
archas, ad quam quisque terram pertinet, ut Uli
his cognitis secundum va quae antea disposita sunt
omnes invadan!, ñeque, si qui talium delictorum ab
iis convictus fuerit [non] resipuerit, civitatis curiae
13 vel officio etim adgregari curaverint. Eliam
gloriosissimus huius almae urbis praefectus hace
observabit, si in hoc regia urbe^ nostra peccatur,
una cum officio ei subiecto, ut ipse indignationem
nostram vereatur, officium eins decern auri libra-
14 rum poenam metuat. Verum haec legis ¡alione

confecimus. illud autem consentaneum est, iusta
deo a nobis in promovenda sacerdotum adversas

15 ipsum gravitate per soluta esse. Qui s
i const i-

tutorum aliquid transgrediuntur et conivent nee
vindicant, sed vituperabilem quondam gratiam fa-
ciunt, praeter poenas [quae ex nostris legibus pro-
veniunt] caelestes quoque subibunt et sententiam
divinam, quae in ipso dei tribunali fiet turpem co-
16 ni re nt i am arguais et vim lie ans. Si vero civi-
lium magistratuum tam maiorutn quam minorum
vel officialium vel defensorum guis vel ea de re
certior /'actus ea non nuntiaverit vel cum vindi
care _ Hcuit, id neglexerit vel etiam rem mercede
prodiderit, sciât se praeter definitas a nobis poenas
etiam magni dei vtndictam siln instaturam et om
nibus exseeralionibus, quae Sanctis libris continen-
17 tur, obnoxios se fore. Ut autem ¡шее a nobis
non nisi in domini cultum sancita sunt, ita et illud
adicimus, ut inquisitiones diligenter fiant, neve guts
calumniator qutbusdam existât et falso m eiusmodi
18 causa accuse t vel testimonium ferat. Quemad-
modum enim sacerdotibus, si quid eiusmodi egerint,
taies poenas imposuimus , sic et eos qui calumnian
temptaverint tam caelestes quam ex legibus nostris
poenas subiré volumus, s

i denuntiatione facta in
sister e noluerint vel taies accusationes perferre
non valeant: prosecuti undique aequitatem et iusti-
tiam, quam in omnire et praeàpuc in legibus feren-
dis veremur
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1 cat. Haereticorum autem vocabulo continentur
et latís advéreos eos sanctionibus debeut succum-
bere, qui vel levi argumento indicio catholicae re-
ligionis et tramite detecti fuerint deviate. D. ni
non. Aug. Mediolano. ace. xm k. Sept. Ausonio et
Olubrio conss. [a. 379]
S Чтрр. Arcadius et Honorios AA. Clearcho pu.
Cuncti haerotici procul dubio noverint omnia sibi
toca2 adimenda esse, sire sub ecclesiarum nomine
teneantur siveJ diaconica appellantur vel ctiam de-
canica, si ve in privatis dominus vei locis huiusmodi
coetibus copiam pracbere videantur: bis aedibus vel
locis privatis ecclesiae catholicae vindicandis *.
1 Ad boc interdicatur his omnibus ad litaniam
faciendum4* uoetu vel die*' protauis coire conventi
ons': statuta videlicet condemnation centum libra-
rum auri contra officium sublimitatis tuae vel prae-
sidale quinquaginta7, si quid huiusmodi fieri vel in
publico vel in privatis aedibus conccdatur. D. v
non.* Mart. Constantinopoti Arcadio nil et Hono
rio ni ■»AA. conss. [a. 396]
4 'Idem AA. et Theodosius A. Senatoripj). Mani-
chacos scu Manichaeas vel Donatistas mentissima se-
veritate persequimur. huic i taque hominum geueri nihil
ex moribus, nihil ex legibus sit commune cum ceteris.
1 Ac primum quidem volumus esse publicum crimen,
quia, (juod in rehgione divina comittitur, in omnium ter
nir ininriam. quos bonorum etiam publications perse
quimur: '"quae tarnen cederé iubemus proximis quibus-
que personis, ita ut ascendentium vel descendentium
vel venientium ex latere cognatorum usque ad se
cundum gradum velut in succeseionibus ordo serve-
tur, quibus ita demum ad capiendas facultates esse
ius patimur, si non et ipsi pari conscientia pollu-
2 ontur. Ipsos quoque volumus amoveri ab omni
liberalitate et successione quolibet titulo veniente.
3 Praeterea non donandi, non emendi, non ven-
dendi, non postremo contrahendi cuiquam convicto
4 relinquimue" facultatem In mortem quoque in-
(¡uisitio tendatur. nam si in criminibus maiestatis
bcet memoriam acensare defuncti, non immerito et
5 hic debet subiré iudicium Ergo et suprema
¡Шиз scriptum irrita sit, sive testamento sive codi
cille sive epistula sive quolibet genere reliquerit
voluntatem l2 qui Manichaeus fuisse convincitur:
»hoc quoque casu eadem ilia circa gradus superius
6 comprehensos condicione servata. Sed ,4 nee filios
heredes existere aut adire permittimus, nisi a pa
terna pravitate discesserint: delicti enim vemam
7 paeniteutibus damns. "In eos etiam auctoritatis
aculei dirigantur, oui eos domibus suis damnanda
S provisione défendent. Servos insuper extra noxam
esse volumus, si dominum sacrilegum evitantes" ad
ecclesiam catholicam servitio tideliore transierint.
D. nil k. Mart. " Romae Honorio rit et Theodo-
sio 11 AA. conss. [a. 4U7]
5 ltlmp. Theodosius A. et Valentinianus C. Flo-
rentio pp. Ariani et Macedonian!, Pneumatomachi'0
et Apollinariani et Novatiani sive Sabbatiani, Euno-
miam'1", Tetraditae sive Tcssarescaedecatitae, Yalen-
tiniani, Papianistae, Montanistae seu Priscillianistae

vel Phryges vel Pepuzitae, Marcianistae, Borboriani,
Messaliani, Eutychitae sive Enthusiastae , Dona-
tistae, Audiani, Hjdroparastatae. Tascodrogitae21, Ba-
trachitae, Hermeieciani ", Photiniani, Pauliani, Mar-
celliani, Ophitae, Encratitae", Apotactitae24, Sacco-
phori et, qui ad imam usque scelenim nequitiam
pervenerant, Manichaei nusquam in Romano solo
1 conveniendi orandique habeant facultatem. Ma-
nichaeis etiam de civftatibus expellendis et ultimo
supplicio tradendis", quoniam nihil his relinquen-
dum loci est, in quo ipsis etiam elementis fiat in-
iuria, cunctisque legibus, quae contra cos ceteros
que qui nostra« fidei refragantur olim latae sunt
divereisque prolatae temporibus, semper viridi ob-
servantia valituris sive de donationibus in baeretico
rum conventícula, quae ipsi audacter eccleaias nun-
cupare conantur, tactis sive ex ultima volúntate
rebus qualitercumque relictis sive de privatis aedi-
ficiis, in quae domino permútente vel conivente
convenerint, venerandae nobis catholicae vindicandis
ecclesiae sive de procuratore, qui hoc nesciente do
mino fecerit, decern librarum auri multam vel exi-
lium, si sit ingenuas, subituro, metallum vero post
2 verbera, si senilis condicionis sit Ita ut nee in
publico convenire loco nee aedif icare sibi quasi *"•eccle-
sias nee ad circumscriptionem legum quicquam me
ditan valeant, omni civili et militari, curiarum etiam
et defensorum et iudicum sub viginti librarum auri
3 interminatione prohibendi auxilio. Ulis etiam in
sua omnibus manentibus firmitate, quae de militia
poenisque varus de diversis sunt haereticis promul
gate, ut nee speciale quidem beneficium adversus
leges valeat impetratum. D. in k. Iun. Constanti
nopoti Felice et Tauro conss. [a. 428]
6 "Idem AA. Leontio pu. Damnato portentuosae
superetitionis auctore Nestorio nota congrui nomi-
nis eius inuratur gregalibus, ne Christianorum ap
pellation abutantur: scd quemadmodum Ariani lege
divae memoriae Constantini27 ob similitudinem impie-
tatis Porphyriani a Porphyrie nuncupantur, sic ubi
que participes nefariae sectae Nestorii Simoniani2"
vocentur, ut, cuius scelus sunt in deserendo deo
imitati", eius vocabulum iure videantur esse sortiti.
1 Nee vero impíos libros nefandi et sacrilegi30
Nestorii adversus venerabilem orthodoxorum sectam
decretaque sanctissimi coetus antistitum Ephesi
habiti scriptos habere aut legere aut desenbere
quisquam audeat: quos diligenti studio requiri ac
2 publice comburi decernimue. Ita ut nemo in
religionis disputatione aliquam supra dicti nominis31
faciat mentioneni aut quibusdam eorum habendi
concilii gratia in aedibus aut villa aut suburbano
suo aut alio quolibet loco conventiculum clam aut
aperte praebeat: quos omni con ven tus celebran di
licentia privari statuimus: scientibus universis vio-
latorem huius legis publicatione bonorum esse coer-
cendum. D. ni non. Aug. Constantinopoti Theo-
dosio XV et Valentiniano lin AA. conss. [a. 435]
7 "ídem AA. Ftorentio pp. Curiales omnium ci-
vitatum, onerosis quin etiam militiae вей diversis
officiis facultatum et personalium munerum obliga-

111= 77i. I C, 5, 30 (2) huiua urbis ins. Th. IS) sive libri
cum Gratas, live quae Th. |4) eccl. cath. vind.) fisco
nostro adcorporandis Th. {cf. с. 8. | 4) (4*) intra civi-
tatcm ins. Th. cum B, em. Nomoc. 12, 1 (5) interdiu Th.
.в) tie Jeu. Th., conventionibus CR C¡) vel praeai-
dale quingaginta от. Th. (s

) sic Th.. к. Hal. (s') cf. Add.

(9)= Th. 16, 5, 40 (lo) quae tarnen . . . pollnuntur supple-
vimus ex Th. auctoritate В : omittimt hoc comma libri cum
Xomoc. et Const.: cf. Add. (\\)sicdett. ettmï%.,tribuimus
CR (12) voluntat i » Th. (la) boo quoque . . . serrata ex Th.
suppleta sunt auctoritate В, от. lilri cum Nomoc. Const, cf.
p. У (14) ¡uioi|uin Th. (ts) | 7 sumpta est ex Th. 16, 5
,

35

H«) reverentes Th. (in sic Th., maii Hal. (is) — Th.
16, 5
, «t: tun;* 1
. 6
,
3 (19) sic Th. 16, t
, 11 cum
Const, praenemnatomaehi libri (20) We Th. eum Const.,
eunomaoiani libri (21) tascodrogitae R, tascodiogi-

tae C
,

ascodrogitae Th. 16, 6
,

6&, tascodrogae Th. 16,

S
,

10, àaxoSoovyoi Const, raaxoôçovyot c. 18 f 3 A, t,
tascodrogi e. 19 § 4

,

c. 21. 22 A
.
t. (22) sic if, her-

meiaoiani C
,

herinei et oiani R (23) sic Th. 16, ft
,

11
Const, encratistae CR (24) Eremitae in*. Const

(25) et ultimo supplicio tradendis от. Th. (26) — Th.
16, ft

,

68: huius constitutions, quae et Latin» et Grater.
emissa est, verba Graeca integra extant in actis synodi
'JEphesinae apud Mansium 5

,

413 (2") estar in Socra-
tis hist eccles. 1, 9 (cf. Uaenel Corpus legum p. 200)
(28) *i'c Th. cum Graecis, Nestoriani libri (20) deo
imitati Th., de humanitati С

, deum imitati R (30) et

sacrilegi С cum syn. Ephes., et saorilegii R, sacri-
legii Th. (3i) aUquam supra dicto nomine Th.: olim
scriptum fuisse alio quam supra dicto nomine colligitur ex

syn. Ephes. (3:)= i\oy. ГАео(/.3§0: iunge 1
, 7
,

5. 1
, 9
,

18

7*
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tos suis ordinibus, cuiuscumque sectae sint, inhae-
rere censemus , ne videamur nominibus exsecrandis
contumelioso ambitu immunitatis beneficium praesti-
tisse, quos volumus huius constitutions auctoritate
damnari. D. prid. k. Febr. Constantinopoli Theo-
dosio A. XTi et Fausto conss. [a. 438]
8 xImpp. Valentinianus et Marcianus AA. * Pal
ladio pp. Quicumque in bac sacra urbe vel in3
Alexandrina civitate vel in omni Aegyptiaca dioe-
cesi diversisque aliis provinciis Eutychetis profanam
perversitatem sequuntur et ita non credunt, ut tre-
centi decern et octo sancti patres tradiderunt catho-
licam fidem in Nicaena civitate fundantes, centum
quoque et quinquaginta alii venerabiles episcopi, qui
ш alma urbe Constantinopolitana postea convene-
runt, et sicut Athanasius et Theopnilus et Cyrillus
sanctae recordationis episcopi Alexandrinae civita
tis credebant, quos etiam Ephesina synodus (cui
beatae memoriae Cyrillus praefuit, in qua Nestorii
error expulsus est) in universis secuta est, quos et
nuper venerabilis Chalcedonensis synodus est secuta,
prioribus conciliis sacerdotum ex omni prorsus parte
consen tiens nibilque adimens sacrosancto4 symbolo
ñeque adiciens, sed Eutychetis dogmata funesta
condemnans: sciant so5 esse haereticos Apollina-
rietas: Apollinaris enim facinorosissimam sectam Eu-
tycbes et Dioscorus mente sacrilega sunt secuti.
1 Ideoque hi omnes, qui Apollinaris vel Eutychetis
perversitatem sequuntur, Ulis poenis, quae divorum
retro principum constitutionibus contra Apollinaris-
tas vel serenitatis nostrae postmodum sanctione
contra Eutychianistas vel hac ipsa augustissima lege
contra eosdem decretae sunt, no veri m se esse
2 plectendos. Tdcirco Apollinaristae. hoc est Euty-
cliianistae (quibus etsi est in appellatione diversi-
tas, tamen in haeresis pravitate coniunctio, ct dispar
quidem nomen, sed idem sacrileginm) sive in hac
akna urbe diversisque provinciis sive in Alexandrina
civitate sive intra Aegyptiacam dioecesim sunt ne-

3
u
e ita credunt. ut praedicti venerabiles patres cre

el)ant, ñeque viro reverentissimo Alexandrinae nrbis
antistiti Proterio fidem orthodoxam tenenti communi
cant, episcopos vel presbytères aliosque clericos
creare et habere proliibemus: scientibus tarn his
Eutychianistis vel Apollinuristis, qui ausi fuerint
cuiquam episcopi vel presbyteri vel clerici nomen
imponere, quam his, qui passi fuerint impositum sibi
nomen sacerdotale retiñere, poenam exilii cum fa

il cultatum suarum amissione se subituros. Universi
praeterea Apollinaristae vel Eutychianistae non ec-
clesias non monasteria sibi consumant, parasynaxes
et conventícula tam diurna quam nocturna non con
trariant ñeque ad domum ñeque ad possessionem6
cuiusquam ñeque ad monasterium vel quemcumque
alterum locum operaturi7 sectae funesüssimae con-

4 gregentur. Quod s
i fecerint et hoc factum fuisse

domino volente constiterit, post rem in examine
indicie adprobatam domus vel possessio, in qua con-

venerint, fisco sine dilatione societur, monasterium
vero9 eius civitatis orthodoxae eccleeiae, in cuius

5 territorio est, iubemue addici. Si vero ignorante
domino, sciente vero qui pensiones domus exigit vel
conductore vel procuratore vel actore" praedii para
synaxes et conventícula interdicta10 collegerint, con
ductor vel procurator give actor vel quicumque eos
in domum vel in possessionem vel in monasterium
receperint ac passi fuerint illicitae parasynaxes con
ventusque celebran ' ', si vilis et abiectae condicionL
sunt, fustibus publice et in poenam suam et in alio-
rum coerceantur exemplum, s

i

honestae vero perso-
nae sunt, decern libras auri multae nomine fisco

i> (4) nostro cogantur inferre. Nullum praeterea
Apollinaristam vel Eutychianistam ad aliquam iube-
mus adspirare militiam. si qui vero in quacumque
militia inventi'2 fuerint militare, soluti19 cingulo ho-
nestorum hominum et palatii communione priventur
nee in aliqua nee in qua ' ' nati sunt civitate vel vico

7 aut regione versentur. Si qui vero in hac alma
urbe nati sunt, tam sacratissimo comitatu quam
omni per provincias metropolitana civitate pellantur.

8 (5) Nulli insuper Eutychianistae vel Apollina
ristae publice vel privatim advocandi15 coetus et
circuios contrahendi et de errore haeretico dispu-
tandi ас perversitatem facinorosi dogmatis adserendi

9 tribuatur facultas. Nulli etiam contra venerabi-
lem Chalcedonensem synodum liceat aliquid vel dic
tare vel gcribere vel edere atque emitiere aut alió
lo nun scripta super eadem re proferre. Nemo
huiusmodi habere libros et sacrilega scriptorum au-
deat monimeuta servare, quod si qui in his crimi-
nibus fuerint deprehensi, perpetua deportatíone dam-
11 nentur. Eos vero qui discendi studio audierint"
de infausta haeresi disputantes, decern librarurr
auri, quae fisco nostro inferendae sunt, iubemue su
biré dispeiidium. ultimo etiam supplicio coercean-
12 tur, qui illicita docere temptavcrint ". Omnes
vero huiuscemodi chartae ac libri, qui funestum Eu
tychetis, hoc est Apollinaris, fuerint dogma complexi.
incendio concrementur, ut facinorosae perversitatis
vestigia ipsa " flammis ambusta depereant. aequum
namque est, ut immanissima sacrüegia par poenae
13 magnitude percellat. Scientibus moderatoribus
provinciarum eorumque apparitionibus, defensoribus
etiam civitatum, quod, si ea, quae legis buius reli-
giosissima sanctione custodienda decrevimus, aut ne-
glexerint aut aliqua permiserint temeritate violari,
aenarum librarum auri multam fisco cogantur in
ferre: insuper etiam existimationis suae periculum
eustinebunt. 2). k

.

Aug. Constantinopoli Vatentiniano
Л." vin et Anthemio conss. [a. 455]

9 *° [yivTOxpárotc yitviv A!\
Avd'poHiivov xai oatov slvai Xoytaansvoi tdv.
aícerixovs ¿niroiTzouev 9,á¡7rrea9at rats vevouta-
ftèvais ratpals.

D. Constantinopoli id. Aug. Constantino et Rufe
conss. [a. 457]

(l) iunge 1
,

7
,

6: iterator hac constitutione altera ex

parte contona, quae Gratet extat in actis concilii Chai-
cetloneniis (Mann 7

, r>01); ipeam integram servarunt
collectionet canonum Quesnelliana (Manei 7

,

617 Balle-
rinii in opp. Leonii M. 3, 242) et Hispana : hoc authen-
ticum indieat nota Auth. (2) imp. maroianus a. Auth.

reete, cum Valentinianum ante datum comtitutionem mor-
tuum essesubscriptio (not. I») testetur (3) in Auth. cumB,
от. libri (4) tic Auth., sacroeanotne libri (b) se Auth.,
от. libri ((i) poaaeasionea libri boni contra Auth. В
(7) «с Auth. cum B, operari CR', opera R', operatum M
(S) lisco . . . vero Auth. cum B, vel monasterium omis-
sis reliquis libri cum Const., ef. c. S pr. i. f. A
.

(.

(9) oonduotore vel procuratore vel aotorc Auth., aua-
tore С
,

асton.' M, conductore vel асtor о R, et86xos Si
rov ivotxio)j>yov rj той fito&toaaiieiov rov rónov r¡

rov TiQOxovoUTWpui В; apparet igitur interpretatores
cerba eu qui p. d

.

exigit, quae ad omnes qui sequuntur

personas pertinent, ab iis séparasse et aut procuratortm
aut actorem iis contineri rati horum alterutrum quasi bit
poiitum eiecisse (10) parasynaxes et conventícula in
terdicta Auth. , parasunaxis et conventícula interdicta
(conventioulum interdictum Ri RM, parasynasis et con-
ventioulam interdictam C

,

jrapaiV«|ií r¡ oivoSoi anr¡-

Îopevfteiy
В (il) celebrare Auth. cum В (12) mi -

itiatn nisi cohortaÚnam vel limitaneam. a
i

qui vero
extra cohortalinam vel limituneam inven ti Auth. (13) so
luto Auth. ( m) sic libri cum Const, neo in alia quam
in ea in qua Auth. cum B: quae lectio nescio an vera
sit, ut libri interpolati sint ad indicem Anatolii I— Con«.)
sicut supra % 4 (15) sic Auth. ad convooandi libri
(1Ы sic dell, cum Auth. B, adierint CR (17) ultimo
. . . temptaverint «. Auth. (18) sic Auth. cum B,
ita libri (it) divo valentíniano Auth. (20) e. •

restituía est ex В 1, 1, 28, quae nescio an ipsa consti
talionis verba referont inscriptionem supplevi ex e. m

9 Imp, Leo A. Humanuni piumque rati haereticos solitis sepulturis tradi mandamus.
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10 Idem A. Erythrio pp. Si qui orthodoxae re-
ligionis emptione тега vel ficticia aut quocumque
alio iure vel titulo praedia et posscssioues resque
immobiles, in quibus orthodoxae fidei ecclesiae vel
oratoria constituía sunt, in haereticae sectae et con
traria orthodoxae fidei sentientem quamcumque per
sonam transferre voluerint, nullam huiusmodi vel
inter vivos habitam vel secreto iudicio compositam
valere volumus volunta'em, etiamsi ab orthodoxae
fidei venditorc vel quocumque modo aüenatore com-
menticio sub qualibet occasione fuerit adsignata : sed
irrita omnia huiusmodi documenta et tamquam peni-
1 tus nee scripta esse censemus. Haec enim prae
dia et posscseionee , quae in haereticae personas
quocumque modo translatae fuerint vel collatae, fisci
2 noBtn viribus decernimus vindican. Sive enim
apud dominos possessoresve orthodoxes ea praedia
maneant sen ad fisci nostri iura pervenerint, necesse
est in his ecclesias et oratoria constituía diligentius
et Bollicitius instauran, nostrae enim serenitatis
nndique ad hunc exitum Providentia ducit, ut omni-
potentis dei templa, in quibus nostrae fidei instituía
perdurant, cultu adsiduo per omnia saecula rediviva
3 serven tur. Nee enim dubitari potest, quod gi in
haereticos veniant possessiones, in quibus verae fidci
ecclesiae vel oratoria constituía sunt et integritae
colitnr, omnímodo ab his deseri atque destiiui, omni
cultu vacare, omnibus sacris et solilis viduari myste-
riis, omni splendore privari. nullis populorum con-
ventionibus, nullis clericorum observationibus cele
bran et ex hoc sine dubio easdem ecclesias perire
rucre complanan, пес enim de earum inetanratione
haeretici polerunl aliquando cogitare, quas penitus
esse nolebant quae omnia resecantes ad praesen-
lem legem pervenimus. [a. 46«